MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE CONTENDA/PR

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2023

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano 2023 (29/06/2023), às 09:00 horas, na Prefeitura

Municipal de Contenda/Pr, com endereço à Avenida João Franco, nº 400, Centro, Contenda, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto nº 062/2023 de 01 de março de 2023,

constituída pelos senhores: Sr. FABIO SANTOS FERNANDES na qualidade de Presidente, Sra.

HELENA GAWLAK, Sra. JULIANA GOOD SOARES, Sra. MAYNARA CORDEIRO, Sra. BRUNA

PAOLA DZIURA e Sr. CARLOS EDUARDO LINO MOREIRA para os procedimentos inerentes à

Sessão da Concorrência em epígrafe que tem por finalidade a Contratação de empresa para a

Execução de Obra de Recapeamento asfáltica em vias urbanas, referente as Ruas Carlito Rudek,

Rua Julio Baumel Filho, Rua Ernesto Henrique Luiz Piel, Rua Francisco de Souza Padilha e Rua

Júlio Baumel, nos termos estabelecidos neste Edital e seus anexos, com o objetivo de proceder ao

recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 pelas proponentes interessadas na Concorrência nº 005/2023,

analisar os documentos de Habilitação e julgar as respectivas propostas.
Foram protocolados os Envelopes 01 e 02, pelas empresas interessadas descritas abaixo:

- EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA,., CNPJ nº 78.440.161/0001-93 que protocolou os
envelopes 01 e 02 no protocolo sob o nº 493 na data de 23/06/2023 as 13:30hs, sem representante na
sessão.

- PROGRESSO ENGENHARIA K M LTDA, CNPJ nº 32.750.290/0001-87 que protocolou os
envelopes 01 e 02 no protocolo sob o nº 506 na data de 29/06/2023 as 08:36hs, sem representante na
sessão.

- AACS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA,, CNPJ nº 15.082.833/0001-16 que protocolou

os envelopes 01 e 02 no protocolo sob o nº 505 na data de 29/06/2023 as 08:12hs, representada na

sessão pelo Sr. Alessandro Augusto Correa Schneider.

- VL PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,, CNPJ nº 43.993.449/0001-00 que protocolou os
envelopes 01 e 02 no protocolo sob o nº 504 na data de 29/06/2023 as 08:10hs, representada na

sessão pelo Sr. Vanderlei Francisco Lourenço.

- E C EMPREENDIMENTOS LTDA,, CNPJ nº 21.352.152/0001-23 que protocolou os envelopes 01 e
02 no protocolo sob o nº 490 na data de 22/06/2023 as 10:30hs, sem representantes na Sessão.

A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e nº 2 pela Comissão Permanente de Licitação e

representante(s) credenciado(s). Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope nº 1 contendo a

Documentação de Habilitação. Após o termino da análise dos documentos de habilitação a Comissão

Permanente de Licitação divulga o resultado informando às empresas que foram declaradas
habilitadas, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital), conforme segue:

- EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA,, CNPJ nº 78.440.161/0001-93 - HABILITADA por
atender todas as exigências do instrumento convocatório (Edital).

- PROGRESSO ENGENHARIA K M LTDA., CNPJ nº 32.750.290/0001-87 - HABILITADA por atender

todas as exigências do instrumento convocatório (Edital).

- AACS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA,, CNPJ nº 15.082.833/0001-16 - HABILITADA

por atender todas as exigências do instrumento convocatório (Edital).

P
Ata Concorrência nº 005/2023

Ê

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- VL PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 43.993.449/0001-00 — HABILITADA por
atender todas as exigências do instrumento convocatório (Edital).

- E C EMPREENDIMENTOS LTDA,, CNPJ nº 21.352.152/0001-23 - HABILITADA por atender todas
as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Mediante a não apresentação dos termos de renúncias da fase de habilitação pelas empresas
EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. CNPJ nº 78.440.161/0001-93, PROGRESSO
ENGENHARIA K M LTDA, CNPJ nº 32.750.290/0001-87, AACS ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 15.082.833/0001-16, VL PAVIMENTAÇÃO E

CONSTRUÇÕES LTDA,, CNPJ nº 43.993.449/0001-00 e E C EMPREENDIMENTOS LTDA,, CNPJ nº
21.352.152/0001-23, fica aberto o prazo legal para eventual interposição de recurso da Habilitação
onde deverão estar em conformidade com o item 14 do edital. Sendo que o envelope nº 2 das

empresas participantes ficarão lacrados sob a guarda da Comissão Permanente de Licitação até o
término do prazo de recurso, onde será marcada nova data para abertura dos envelopes onde todas as
empresas serão comunicadas através do e-mail constante no envelope protocolado. Nada mais
havendo a ser tratado, foi encerrada a sessão e lavrada esta ata, que vai por todos assinada em

expressa aprovação de seu teor.

eeÀ

JULIANA GODD S$

caesanos
CARLOSEDUARDO LINO MOREIRA

BRUNA PAOLAooomms
PARTICIPANTE:

aneoie,IAEEMPREENDIMENTOS LTDA

AVIMENTAÇÃOEE CONSTRUÇÕES LTDA

E C EMPREENDIMENTOS LTDA Í

Ata Concorrência nº 005/2023 tt
2